
   

 

 

 Směrnice S11 pro získávání výkonnostních odznaků ČLS 
 Stránka 1 z 2 

Směrnice ČLS číslo 11 

 

Pro získávání výkonnostních  

odznaků ČLS 
 

 

1. Výkonnostní odznaky ČLS 

 

1.1. Výkonnostní odznaky Českého lukostřeleckého svazu (dále ČLS) jsou vyjádřením 

výkonnostní úrovně začínajícího sportovce v kategoriích dorostu a dospělých a 

výkonnostní úrovně sportujících dětí v kategoriích žactva.  

1.2. ČLS určuje disciplíny, kategorie a sestavy a příslušné bodové hodnoty, v nichž lze 

výkonnostní odznaky ČLS získat. Jejich přehled je uveden v příloze č.1, která se 

stává nedílnou součástí této Směrnice. 

 

 

2. Závody pro získání výkonnostních odznaků ČLS 

 

2.1. Výkonnostní odznaky ČLS lze získat pouze na závodech, které jsou zařazené 

v kalendáři závodů ČLS. 

 

 

3. Pravidla pro udělování výkonnostních odznaků ČLS lukostřelcům 

 

3.1. Výkonnostní odznaky ČLS se udělují v případě, že lukostřelec kumulativně splní 

všechny tyto podmínky na závodě: 

- nastřílí v příslušné disciplíně, kategorii a sestavě (v nichž lze výkonnostní 

odznaky ČLS získat) odpovídající počet bodů 

- v době konání je lukostřelec licencovaným členem ČLS 

3.2. Každý stupeň výkonnostního odznaku ČLS lze získat pouze jednou za celou 

sportovní kariéru. 

3.3. Vždy je možné přidělení pouze toho stupně výkonnostního odznaku ČLS, jehož 

hodnota odpovídá nastřílené bodové hodnotě. V průběhu jednoho závodu nelze 

získat více než jeden výkonnostní odznak ČLS. 

3.4. Jednotlivé stupně (barvy) výkonnostního odznaku ČLS lze získat vždy pouze 

jednou za jednu ze všech sestav uvedených v příloze č. 1 této Směrnice. 

Lukostřelec vlastnící odznak vyššího stupně nemůže získat následně odznak 

nižšího stupně. 

 

 

4. Procedura udělování odznaků v rámci ČLS  

 

4.1 Udělování výkonnostních odznaků ČLS jsou v kompetenci pověřené osoby 

v konkrétním klubu/oddílu. Klub/oddíl zaručuje, že odznaky jsou předány na 

základě splnění bodových limitů určených v příloze č1. této Směrnice.  

4.2 Pověřená osoba v klubu/oddíle je po zjištění splnění všech podmínek pro udělení 

oprávněn předat žadateli příslušný výkonnostní odznak ČLS. Odznak ČLS bude 

přiznán na základě výsledkové listiny. 

4.3 Předání výkonnostního odznaku ČLS žadateli se děje při nejbližší možné příležitosti 



   

 

 

 Směrnice S11 pro získávání výkonnostních odznaků ČLS 
 Stránka 2 z 2 

4.4 Klub/oddíl na základě písemného požadavku obdrží od STK ČLS požadovaný počet 

výkonnostních odznaků ČLS „do zásoby“. Po vyčerpání zásob může na základě 

předané evidence viz bod 5.3 této Směrnice požádat o doplnění zásoby 

výkonnostních odznaků odpovídajícího stupně. 

 

 

 

5. Evidence udělovaných výkonnostních odznaků ČLS 

 

5.1 Evidenci udělovaných výkonnostních odznaků ČLS vede a je za ní zodpovědný 

pověřená osoba v klubu/oddílu. 

5.2 Evidence obsahuje plné jméno a příjmení žadatele, jeho klubovou příslušnost,  

označení stupně výkonnostního odznaku, datum závodu, označení soutěžní 

sestavy a hodnotu nástřelu. Za tímto účelem se využívá formulář, který je 

přílohou č.2 této Směrnice. 

5.3 Vždy po skončení halové, popř. terčové části sezóny, nebo v případě, že klub/oddíl 

vyčerpá zásobu předaných výkonnostních odznaků daného stupně, zašle pověřená 

osoba v klubu/oddílu na STK ČLS v elektronické verzi aktualizovaný seznam 

držitelů výkonnostních odznaků ČLS k aktualizaci seznamu na webových 

stránkách ČLS. 

 

 

6. Ustanovení ostatní  

 
6.1 Právo na přidělení výkonnostního odznaku ČLS je nepromlčitelné, za podmínky, že 

jsou splněny všechny náležitosti žádosti pro udělení odznaku. 

6.2 Za již jednou vydaný odznak nelze za žádných podmínek vydat odznak náhradní. 

 

 

7. Ustanovení závěrečná 

 

7.1 Tuto směrnici lze měnit a doplňovat pouze dodatky schválenými předsednictvem     

ČLS. 

 

 

 

 

V Praze, dne 26. 11. 2024 

 

Směrnice nabývá účinnosti k datu 1.11.2024, na základě schválení záměru přijetí 

směrnice Aktivem STK dne 19.10.2024. 

 

 

Martin Zahradník 

Předseda STK ČLS 

 



  ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

 

 

S11 Směrnice pro získávání výkonnostních odznaků ČLS – Příloha č.1  1/1 

 

 

Přehled výkonnostních odznaků ČLS 
 

 

1. 

 

Výkonnostní odznaky ČLS se udělují: 

• v disciplíně   

o terčová lukostřelba v sestavách 

▪  WA720 , ŽWA720 

o halová lukostřelba v sestavách  

▪ H18, ŽH18 

• v divizi reflexní (RL), kladkový luk (KL) a holý luk (HL) 

• pozn.: jednotlivé odznaky lze získat vždy jen jednou kumulativně za všechny 

sestavy uvedené v následující tabulce: 

 

 

Sestava 

 

Bílý odznak 

 

Modrý odznak 

 

Žlutý odznak 

WA720 370 420 470 

ŽWA720 RL+KL 370 470 570 

ŽWA720 HL 370 440 500 

H18 400 430 460 

ŽH18 RL+KL 400 475 525 

ŽH18 HL 400 450 500 

 

 

 
 

 



ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ

WA720 370 420 470

ŽWA720 RL+KL 370 470 570

ŽWA720 HL 370 440 500

H18 400 430 460

ŽH18 RL+KL 400 475 525

ŽH18 HL 400 450 500

Klub Jméno Datum / Sestava / Body Datum / Sestava / Body Datum / Sestava / Body

*vzor ZNO Martin Zahradník 1.11.2024 / H18 / 401 10.11.2024 / H18 / 450 1.5.2025 / WA720 / 475

Přehled výkonnostních odznaků ČLS

Sestavy WA720, ŽWA720, H18, ŽH18

S11 Směrnice pro získávání výkonnostních odznaků ČLS - příloha č.2


